
 
 

Preise

Preisliste (gültig ab 01.01.2020)

Die Kurtaxe wird gesondert mit der Gästekarte berechnet.

Kurtaxe Erwachsene ab 16 Jahre 1,50€.

Kleinkinder bis 2 Jahre übernachten kostenfrei im Bett der Eltern oder im Baby Bett.

Als Kinder zählen Gäste ab 2 bis 14 Jahre.

Beachten Sie dabei bitte das Alter der Kinder am Abreisetag!

Am Anreisetag stehen Ihnen die Zimmer ab 15.00 Uhr zur Verfügung,

bei Abreise bitten wir Sie, diese bis 11.00 Uhr zu verlassen.

 

Nutzen Sie doch einfach unsere Online-Buchung

Geben Sie die Anzahl der Erwachsenen und Kinder ein und schon wird Ihnen der Preis angezeigt.

Schauen Sie selbst...>>Buchungsanfrage und online Buchung

 

Übernachtung
pro Person / Übernachtung inkl. Frühstück und Bettwäsche/Handtücher

Alter 0-2 Jahre 2-14 Jahre Erwachsene
Doppelzimmer frei ab 35,00 € ab35,00 € /EZ

ab 50,00 €
Aufbettung frei ab 11,50 € ab 16,50 €

Doppelzimmer als Einzelzimmer (Einzelnutzung) ab 66,50€.

 

Übernachtung im Souterrain
pro Zimmer

Einzelzimmer 60,00€/Übernachtung

Doppelzimmer ab 55,00€/Übernachtung

https://pension-kaiserkrone.eu/buchungs-anfrage-und-online-buchung.html


Dreibettzimmer ab 85,00€/Übernachtung

Vierbettzimmer ab 105,00€/Übernachtung

 

 

 

Kegelbahn

eine Bahn, eine Stunde 15,00 €
eine Bahn, 2 Stunden 25,00 €
eine Bahn, 3 Stunden 35,00 €
eine Bahn ab 18.00 Uhr
bis open End  (abhängig
von der Verfügbarkeit)

45,00 €

 

2 Bahnen, eine Stunde 25,00 €
2 Bahnen, 2 Stunden 40,00 €
2 Bahnen, 3 Stunden 55,00 €
beide Bahnen ab 18.00
Uhr bis open End
(abhängig von der
Verfügbarkeit)

75,00 €

 

 

Haustier ohne Futter                                  5,00 €
 (im Speiseraum nicht erwünscht)

 Parkplatz kostenfrei am Haus                      

 Gruppenpreise und Sonderarrangements auf Anfrage

 (Preisänderungen vorbehalten)

Die Preise der Online-Angebote können abweichen! 

Wenn Sie über das Buchungsformular unserer Homepage, telefonisch 

oder direkt bei uns buchen zahlen Sie für eine Übernachtung 

im Doppelzimmer inkl. Frühstück 5,00€ bis 10,00€ weniger als



bei Booking.com und anderen Buchungsportalen.
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